Potuisse hinc fieri vna principalis quoniam inchoat occasio proxima vniuersae passionis.

## Monotesseron siue

**E**rat autē quidā languēs lazarus  
a bethaia de castello marie ⁊ mar-  
the sororū eius. **M**aria autē erat  
que vnt dñm yn guento ⁊ extersit pedes  
eius capillis suis: cui⁹ frater lazarus infir-  
mabat. **M**iserūt ergo sorores eius ad eū  
dicentes. **D**ñe ecce quē amas infirmatur  
**A**udiēs autē **J**esus dixit eis. **I**nfirmetas  
hec nō est ad mortē: sed pro glia domini. vt  
glorificet filius dei p̄ eam. **D**iligebat autē  
marthā sororē eius. **M**aria ⁊ lazaru. **U**t  
ergo audiuit quia infirmabat tūc quidez  
mansit in eodē loco duobus dieb⁹. deinz  
de post hec dicit discipulis suis. **E**am⁹ in  
iudeā iterum. **D**icunt ei discipuli. **R**abbi.  
nūc querebāt te iudei lapidare: ⁊ iterū vas  
dis illuc? **R**ndit **J**esus. **N**onne. xij. hore  
sunt diei: **S**i q̄s ambulauerit in die non  
offendit: qz lucē huius mūdi videt. **S**i au-  
tem ambulauerit in nocte. offendit: qz lux  
nō est in eo. **H**oc autē. **E**t post hoc dicit eis  
**L**azarus amicus noster dormit: sed vado  
vt a somno exuscitē illū. **D**ixerūt ergo dis-  
cipuli eius. **D**ñe si dormit salu⁹ erit. **D**i-  
xerat autē **J**esus de morte eius. **I**lli autem  
putauerūt qz de dormitōne somni diceret.  
**T**ūc ergo dixit **J**esus manifeste: lazarus  
mortu⁹ est: sed gaudeo propter vos vt cre-  
datis quia nō eram ibi: sed eam⁹ ad eum.  
**D**ixit ergo thomas qui dicit didimus ad  
condiscipulos. **E**am⁹ et nos ⁊ moriamur  
cum eo. **V**enit igit **J**esus ⁊ inuenit eū q̄tu-  
or dies in monumēto iam habentē. **E**rat  
autē bethania iuxta hierosolimā q̄si stas  
dijs. xv. **M**ulti autē ex iudeis venerāt ad  
marthā ⁊ **M**aria vt consolarent eas de fra-  
tre suo. **M**artha autē vt audiuit quia **J**e-  
sus venit. occurrit ei. **M**aria autē domi se-  
debat. **D**ixit autē **M**artha ad **J**esum. **D**o-  
mine si fuisses hic: frater me⁹ nō fuisset mor-  
tuus: sed ⁊ nūc scio: qz quecūqz poposcerit  
a deo dabit tibi deus. **D**icit illi **J**esus. **R**e-  
surret frater tu⁹. **D**icit ei **M**artha. **S**cio  
quia resurret in resurrectōe in nouissimo  
die. **D**icit ei **J**esus. **E**go sum resurrectō ⁊  
vita: qui credit in me. etiā si mortu⁹ fuerit  
viuet. **E**t om̄is qui viuit ⁊ credit in me. nō  
moriētur in eternū. **C**redis hoc? **A**it illi.  
**U**tique domine. **E**go credidi qz tu es chri-  
stus filius dei viuit: qui in hūc mundū veni-  
sti. **E**t cū hec dixisset. abiit ⁊ vocauit **M**a-  
riam sororē suā silentio dicens. **M**agister  
adest: ⁊ vocat te. **I**lla autē vt audiuit. sur-

rexit cito: ⁊ venit ad eum. **N**ondū enī vene-  
rat **J**esus in castellū: sed erat adhuc in illo  
loco vbi occurrerat ei **M**artha. **I**udei igitur  
qui erāt cum ea in domo ⁊ solabātur  
eam cū vidissent **M**aria quia cito surrexit  
⁊ exiit: secuti sunt eā dicentes: qz vadit ad  
monumentū vt ploret ibi. **M**aria ergo cū  
venisset vbi erat **J**esus: **V**idēs eum ceci-  
dit ad pedes eius ⁊ dixit ei. **D**ñe si fuisses  
hic frater me⁹ nō fuisset mortu⁹? **J**esus au-  
tem vt vidit eam plorantē ⁊ iudeos qui ve-  
nerāt cum ea plorātes. fremuit spūet tur-  
bauit semetipm: ⁊ dicit vbi posuistis euz?  
**D**icūt ei. **D**ñe veni ⁊ vidēs ⁊ lachrymatus  
est **J**esus. **D**ixerūt ergo iudei. **E**cce quo-  
modo amabat eū. **Q**uidā autē ex ip̄s dice-  
runt. **N**on poterat hic qui oculos cegi nati  
aperuit facere vt et hic nō moreret? **J**esus  
ergo rursus fremēs in semetipso venit ad  
monumentū. **E**rat autē spelunca lapis su-  
praposit⁹ erat ei. **A**it **J**esus. **T**ollite lapi-  
dem. **D**icit ei **M**artha soror eius q̄ fuerat  
mortu⁹. **D**ñe iam feterat: quatriduan⁹ enim  
est. **D**icit ei **J**esus. **N**onne dixi tibi si cre-  
dideris videbis gloriā dei. **T**ulerūt ergo  
lapidē **J**esus autē eleuatis sursum oculis  
dixit. **G**ratias tibi ago pater: quoniā audi-  
sti me: ego autē sciebā quia semp me audis:  
sed propter populū qui circumstat dixi vt  
credāt quia tu me misisti. **H**ec cū dixisset:  
voce magna clamabat. **L**azar veni foras:  
⁊ statim pdiit qui fuerat mortu⁹. **L**igat⁹ ma-  
nus ⁊ pedes instrit. **E**t facies illius suda-  
rio erat ligata. **D**icit ei **J**esus. **S**oluite eū ⁊  
sinite abire. **M**ulti ergo ex iudeis qui ve-  
nerant ad mariā ⁊ viderāt que fecit: credi-  
derūt in eū. **Q**uidā autē ex ip̄s abierunt  
ad phariseos: ⁊ dixerūt eis que fecit **J**esus.

## De conspiratōe fa-

cta cōtra **J**esum ⁊ eius egressu in effrem.

**C**apitulum. vij.  
**Q**uodlegerūt ergo pōtiffices ⁊ phari-  
sei conciliū. ⁊ dicebāt. **Q**uid faci-  
m⁹ quia hic homo multa signa facit: si di-  
mittim⁹ eum. sis om̄es credent in eū: ⁊ ve-  
niēt **R**omani ⁊ tollent nostrū locū ⁊ gen-  
tē. **U**nus autē ex ip̄s cayphas noie euz  
esset pōtiffex anni illius dicit eis. **V**os ne  
scitis quicqz nec cogitatis qz expedit vo-  
bis vt vnus moriat homo pro p̄p̄o: ⁊ nō  
dixit: sed cū esset pōtiffex anni illi⁹. **A**phauit

quia Jesus mortuus erat pro gentes non  
tm pro gente sed vt filios dei qui erat di-  
spersi cōgregaret in vnu. Ab illo ergo die  
cogitauerūt vt interficerēt eum. Jesus au-  
tem iā non in palā ambulabat apud iude-  
os: sed abiit in regionē iuxta desertū in ci-  
uitatē que dicit̄ Effrem: et ibi morabat̄ cū  
discipulis suis. Et abierūt multi ierosoli-  
mā de regiōe ante pascha: vt sanctificarēt  
seipos. Querebāt ergo Jesum: et colloque-  
bant̄ adinuicē in templo scātes. Quid pu-  
tatis quia nō venit ad diē festū? Dederāt  
autē pontifices et pharisei mandatū: vt si  
quis cognouerit vbi sit: indicet: vt appre-  
hendant eum.

**De ascensu Jesu  
in hierusalē.** D. xx. R. c. l. xvij.

**C**apitulum. cxvij  
Rant. R. autē in  
via ascendētes in  
hierosolimā: et p̄cedebat  
illos Jesus: et stupebāt: et  
sequētes timebāt. Et. D.  
ascendēs. D. iesus hiero-  
solimā assumpsit itez. R.  
duodeci. D. R. discipu-  
los. I. suos secreto: cepit  
R. eis dicere que essent ei  
ventura. Et. D. ait. R. il-  
lis. I. Ecce nos ascendi-  
m⁹ hierosolimā: et cōsum-  
mabūtur omnia que scri-  
pta sunt p̄ p̄phas de filio  
homis. Tradet. D. R. enī p̄ncipib⁹ sa-  
cerdotū et scribis et seniorib⁹. R. et condem-  
nabūtur. D. R. eum mortē tradet. D. R.  
illū gentib⁹ ad illudendū et flagellandū et  
crucifigendū. et. I. conspuet. R. Et postq̄  
flagellauerint occidēt eū: et. D. tertia. R.  
I. die resurget. Et ipsi nihil horū intelle-  
perūt: et erat verbū istud absconditū ab eis:  
et nō intelligebant que dicebātur.

Quāuis sub  
vno cōtextu  
ponant̄ seq̄n-  
tia q̄ fuerit  
vnicus ascē-  
sus ch̄sti in  
hierusalē in  
pbabilius ē  
fuisse diuer-  
sos cursus et  
recurus xp̄i  
in quibus sa-  
cta sequūtur  
vt magister  
Ilyco. de ly.  
notat.

**De. x. leprosis sa-  
natis in yia.** l. xvij. Capitulum. cix.

**F**actū est dū iret in hierusalē trā-  
sibat p̄ mediā samariā et galileam:  
et cū ingrederet quoddā castellum  
occurrerūt ei decē viri leprosi: qui steterūt  
alonge: leuauerūt vocē dicentes. Jesu p̄-  
ceptor: miserere nostri. Quos vt vidit dis-  
cit. Ite ostendite vos sacerdotib⁹. Et. fa-

ctum est dū irent: mūdati sunt. Un⁹ autē  
ex illis vt vidit quia mūdatus est: regressus  
est cū magna voce magnificās deū: et ceci-  
dit in faciē ante pedes ei⁹: et gratias agēs:  
et hic erat samaritan⁹. Respondēs autē Je-  
sus dixit. Nonne decē mūdati sunt. et nō  
vnum vbi sunt? Non est inuētus qui redi-  
ret: daret gloriā deo: nisi hic alienigena: et  
ait illi. Surge. vade: quia fides tua saluū  
te fecit.

**De non receptiōe  
ch̄sti p̄ samaritanos.** Luce. ix. Ca. cx.

**A**ctū est autē dum cōplerent̄ dies  
assumptōis eius: et ipse faciē suā  
firmavit vt iret in hierusalē: et mi-  
sit nūcios ante conspectū suū. Et euntes  
intrauerūt in ciuitates samaritanorū vt pa-  
rarēt illi: et nō receperūt eum: q̄z faciēs ei⁹  
erat cūctis in hierusalē. Luce autē vidissent  
discipuli eius Jacob⁹ et iohannes dixerūt  
Dñe si vis dicim⁹ vt ignis descendat de ce-  
lo: et cōsumat eos: sicut et helias fecit. Et cō-  
uersus increpauit eos dicens. Nescitis cui⁹  
ius spūs estis: filius homis nō venit aīas  
p̄dere sed saluare: et abierūt in aliō castellū

**De petitione filio-  
rum zebedei.** D. xx. R. c. l. cxij.

**T**unc. D. accessit ad eū mater fili-  
orū zebedei cū filijs adorās et pe-  
tens aliqd ab eo:  
q̄ dixit ei. Quid vis. Et  
R. accedit ad eū filij zebedei  
Jaco. et Johan. dicen-  
tes. Magister volum⁹ vt  
quodcūq̄ petierim⁹ faci-  
as nobis. At ille dixit eis:  
qd̄ vultis vt faciā vobis:  
et dixerūt. Da nobis vt vn⁹  
ad dexterā et aliū ad sini-  
strā tuam sedeam⁹ in gloria tua. Ait. D.  
illi mater. Dic vt sedeant hi duo filij mei  
vnus ad dexterā tuam et vn⁹ ad sinistram  
tuā in regno tuo. Respondēs. D. R. au-  
tē Jesus dixit eis. Nescitis quid petatis.  
Potestis. D. R. bibere calicē quem ego  
bibō. R. bibiturus. D. sum: aut bap-  
tis-  
mo. R. quo ego baptisoz baptisari. Ait. D.  
illi. R. dixerūt ei. Possim⁹. Ait illis Jesus:  
R. D. calicē quidē meū bibetis. et. R. ba-  
ptismo quo baptisoz baptisabimī: sedere  
D. R. autē ad dexterā vel sinistram meam

Potuit virū  
q̄ fieri q̄ et  
mater pete-  
ret et filij. vlt  
dicūtur peti-  
isse q̄ matrē  
mouerāt ad  
petendū. iō  
dominus re-  
spondit eis.

non est meū dare vobis, sed quib⁹ parat⁹ est a patre. **D.** meo. **Et** audietes. **D.** **R.** decem indignati sunt de duob⁹ fratrib⁹ iacob⁹ **R.** et Jobāne. **Jesus.** **D.** autē. **R.** vocauit eos ad se. **Et** ait illis. **Scitis.** **D.** **R.** quia. **D.** principes gentiū hī. **R.** qui videntur p̄cipari gētib⁹ domināt eis; et **D.** qui maiores sunt potestate exercent in eos. **Non** ita. **D.** **R.** erit inter vos; sed **D.** quicumq⁹. **R.** inter. **D.** vos voluerit maior. **R.** fieri. **Et** vester minister. **R.** **Et** **R.** quicumq⁹ voluerit inter vos primus esse. **erit.** **D.** **R.** vestrū. **D.** omnīū. **R.** seruus. **D.** **R.** sicut. **D.** filius. **R.** hominis nō venit ministrari. sed ministrare. et aīam suam dare redemptōem pro multis.

## De illuminatione

ceci et de zacheo et de decē mnis **L. xviii.** et **fit. R. c.** **Capitulum. cxii.**

**A**ntē. **L. de. c. xviii.** est autē cū appropinquaret **Jesus** iericho. **Le**cus quidā sedebat secus viā mendicans et cū audiret turbā p̄tereuntē in⁹ interrogabat qd hoc esset. **Dixerunt** autē ei qd **Jesus nazaren⁹** trāsiret. **Et** clamauit iesu fili dauid misereri mei. **Et** qd p̄reibat in crepabāt eū vt taceret. **Ipe** vero multo magis clamabat fili dauid miserere mei. **Stās** autē **Jesus** iussit illū adduci ad se. **Et** cū appropinquasset interrogauit illū dicēs. quid vis vt faciā tibi? **Ait** ille dixit. **Domine** vt videā. **Et** **Jesus** dixit illi. **Respice.** **si** des tua saluū te fecit. **Et** confestim vidit. et sequebat illū magnificās deum. **Et** om̄is plebs vt vidit dedit laudē deo et veniunt. **R.** iericho. **Et.** **L. de. c. xix.** ingressus pambulabat iericho. **Et** ecce vir nomine zacheus et hic erat princeps publicanorū et ipse diues. et querebat videre **Jesum** qd esset et nō poterat p̄re turba qz statura pusillus erat. et p̄currens ascendit in arbore sicomōrū vt videret illū. quia inde erat trāsiturus. **Et** cū venisset ad locū suspiciēs **Jesus** vidit illū et dixit ad illū. **zachee** festinans descende qz hodie in domo tua oportet me manere. **festinās** descendit et suscepit illū gaudēs in domū suā. **Et** cum viderēt om̄nes murmurabāt dicentes qd ad hominē peccatorē diuertisset. **Stans** autē **zacheus** dixit ad dominū. **Ecce** dimidiū bonorū meorū dñe do paupib⁹ et si quid aliqū defraudauī reddo quadruplū. **Ait** **Jesus**

ad eū. quia hodie domui huic salus facta est eo qd et ipse sit filius abrae. **Venit** enī filius hominis querere et saluū facere qd perierat. **Dec** illis audietibus adficiens **parabolā** dixit eo qd p̄e hierusalē esset. **Et** qz estimarēt qd confestim regnū manifestaret dixit ergo. **Domo** quidā nobilis abiit in regionē longinquā accipe regnū et reueri. **Vocatis** autē decem seruis suis dicit illis decē mnas et ait illis. **Negotiamini** dū venio. **Liues** autē eius oderant illū et miserūt legationē post illū dicentes. **Nolum⁹** hunc regnare sup nos. **Et** factū est cū rediret accepto regno iussit vocari suos quib⁹ dederat pecuniā vt sciret quantū quisq⁹ negociatus esset. **Venit** autē prim⁹ dicens. **Dñe** mna tua decē mnas acq̄siuit. **Et** ait illi. **Euge** serue bone qz i modico fidelis fuisti. eris potestate habens supra decē ciuitates. **Et** alter venit dicēs. **Dñe** mna tua fecit q̄ng⁹ mnas. **Et** huic ait et tu esto sup quinq⁹ ciuitates. **Et** alter venit dicēs dñe ecce mna tua quā habui repositā in sudario. timui enī te quia homo austerus es tollis quod nō posuisti et metis quod nō semiasti. **Dicit** ei de ore tuo te iudico fue nequā. **Sciebas** qd ego homo austerus sum tollēs qd non posui et metēs quod nō seminavi. **Et** quare nō dedisti pecuniā meā ad mensaz et ego veniens cū vsuris vtiq⁹ eregissēm illam? **Et** astantibus dixit. **Auferte** ab illo mnā et date ei qui decē mnas habet. **Et** dixerūt illi. **Dñe** decē mnas habet. **Dico** autē vobis quia om̄i habētī dabit et abundabit. **Ab** eo autē qui nō habet et qd h̄z aufert ab eo. **Veruntamē** inimicos meos illos qui noluerūt me regnare sup se adducite huc et interficite añ me. **Et** his dictis p̄cedebat ascendēs hierosolimā.

## De duobus cecis

in egressu iericho sanatis. **D. et. R. c.**

**E**grediētib⁹. **D.** illis ab iericho et proficiscentē. **R.** eo et discipulis eius secuta. **D.** est eum turba multa. **Et** ecce duo ceci sedētes secus viā audierūt qd **Jesus** trāsiret et clama

Consonat illa parabola cū illa de talentis infra **Mathei** vi. c. c. lxxv. q̄nto.

**D**arcus nominat hunc solum qz fortior erat vt non esset improbabile

uerunt dicentes Dne misere nostri filii dauid Filii us. R. autem thymei bar thyme cecus sedebat secus viam mendicans. Qui cum audisset qz Jesus nazare nus est cepit clamare z dicere. Jesu filii dauid misere mei. Turba. D. aut increpabat eos vt taceret z cominabant. R. multi. At. D. illi magis clamabant dicentes. Dne misere nostri filii dauid. et. R. stans. D. Jesus vocauit eos z vocabat R. cecum dicentes ei. Anime qor esto Surge voca te. Qui piecto vestimeto suo exiliens venit ad eum. Et ait. D. Jesus. R. Quid. D. vultis vt faciam vobis. Dicit dne Raboni R. vt. D. apiant oculi nostri. Disertus aut eoru Jesus tetigit oculos eorum Jesus aut dixit. Vade fides tua te saluum fecit. z cõfestim D. viderunt z secuti sunt eu

dicere q ali a fir historia Marci alia Mathei. sic ut diuersis viciis portuit Ihesus egredi de iericho z sanare nuc duos nuncnu ce cu Ideo sup pleat hic intelligeta le ctoris modu loquedi nuc ad vnu nunc ad duos.

**De alabastro vnguenti.** D. cxxvi. R. cxiij. J. cxiij. Ca. cxiiij

**I**esus J. ergo an sex dies pascevit bethaniam vbi fuerat lazarus mortuus que suscitauit Jesus. Fecerunt autem ei cenaz ibi in. R. domo symonis leprosi z Martha. J. ministrabat lazarus vero erat vnus ex discipulis. Et R. cu discumberet venies R. Bar. mulier Maria J. accepit libram vnguenti nardipistici preciosi z vnxit pedes Jesu z extersit capillis eius pedes Jesu Et. R. fracto alabastro effudit super caput ipsius recubentis. D. z domus. J. repleta est ex odore vnguenti. Erant. R. autem quidam indigne feretes intra semetipsos discipuli D. z dicentes R. Ut quid pditio hec vnguenti facta est? Dicit. J. ergo vnus ex discipulis suis Iudas scariothis qui eu erat traditur? Quare hoc vnguentum non venit trecentis denariis z datum est egenis? Poterat R. enim vnguentum istud ve

Non est hec hystoria d q Lucas supra c. viij. et tres euangeliste loquuntur p rememorati onē duz hoc referat prio die agimoz.

Potest saluari hoc q solus iudas murmurabat p modum quod dicitur plures aliquid face

nundari multo. D. R. plusqz trecētis denariis z dari paupibus. Dixit. J. autē hoc nō. quia de egenis ptinebat ad eu sed qz fur erat z loculos habens ea que mittebatur portabat. z fremebant R. in eam Scies. D. autē Jesus ait illis Sinite. Lallazyt in diem sepulture mee seruet illud. Quid molesti estis. D. huic mulieri opus eni bonum opata est in me Semp eni paupes habetis vobiscu z cu volueritis. R. poteritis eis benefacere; me D. R. autē. J. non semp habebitis; qd habuit. R. hoc fecit; preuenit vngerē corpus meū in sepulturā; mittens D. enim hec vnguentum hoc in corpus meū; ad sepeliendū me fecit. Amen D. dico. R. vobis; vbicūqz predicatū fuerit euāgelium hoc in toto mūdo; et q hoc fecerit narrabitur in memoriam eius.

re qn vn ex eis male facit vel qz solus male mouebatur. alij pie.

**De sessione aselli**

D. cxi. R. xi. J. cxiij. Capi. cxv

**Q**uoniam J. ergo turba multa ex iudeis qz illic esset z venerunt non propter Jesum tm sed vt lazarus videret que suscitauit a mortuis. Cogitauerunt autē principes sacerdotu vt z Lazarus interficeret quia multi ppter illu abibant ex iudeis z credebant in Jesu. In crastinu autē turba multa que couenerat ad diem festu cum audisset quia Jesus venit hierosolimā. acceperunt ramos palmaru z processerunt obuiā ei. Et factū. J. est cu appropinquasset Jesus ad bethfage z bethaniam ad motem qui vocat oliueti misit. D. R. duos discipulos dicēs illis. Ite in castrum qd contravos est In quod. L. introeūtes statim inuenietis asinā alligatā z pullum. L. R. asine alligatū cum ea cui nemo vnqz hoim sedit. Soluite z adducite illu Et. L. si quis vos interrogauerit quare soluitis. sic dicit ei quia dominus operā ei desiderat z necessari. R. est. et dominus D. his opus hz z cõfestim dimittere eos Hoc autē factū est vt adimpletur qd dictū est per prophetā. R. dicentē. Dicite filie syon. Ecce rex tuus

Blosa.

Sequuntur hic enāgeliste diuersas trāslatōnes illius qz habet zacharie 14. pnt ei voluit ipūscūf trāslatōnem

# Monotesseron sine

venit tibi mansuetus se-  
dens sup asinā z pullum  
filii sub iugalis. **Holi. J.**  
timere filia syon. **Ecce rex**  
tuus venit sedēs sup pul-  
lum asine. **Hec nō cogno-**  
uerūt discipuli eius p̄mū  
sed quando glorificat⁹ est  
**Jesus.** tūc recordati sunt  
quia hec septa erāt de eo

septuag n̄a  
venire ad gē  
res ita voluit  
vt trāfferet  
et hoc videli-  
cer p̄ sarissa-  
ctione oīm i  
quibus sep-  
tuaginta de  
fecerunt ab  
hebraica ve-  
ritate.

z hec fecerūt ei. **Euntes. B.** autē discipū-  
li fecerūt sicut precepit eis iesus. **Et. R.** in-  
uenerunt pullū alligatū ante ianuā foris  
in binio z soluerunt eū. **Solutibus. A.**  
autē illis pullū dixerūt dñi eius ad illos/  
quid soluis pullū. **At illi dixerūt sicut. R.**  
precepit eis **Jesus.** qz. **L.** dñs eū necessa-  
riū habet. **R.** et dimiserūt eis z adduxerūt  
**B.** asinam z pullū z imposuerūt sup eos  
vestimenta sua et eū desup sedere fecerūt.

**Eunte L.** autē illo pluri-  
ma. **B.** turba strauerunt  
vestimēta sua in via autē  
ramos de arborib⁹ cede-  
bāt sternebāt i via. **Tur-**  
be autē aque p̄cedebāt q̄  
sequebant clamabāt dicē-  
tes. **Osanna filio dauid.**

**Benedictus** q̄ venit in noīe dñi. z. **R. bñ-**  
dictū quod venit regnū patris n̄i dauid  
osanna in excelsis. **Et cū** appropinqret iā  
ad descensum mōtis oliueti ceperūt om-  
nes turbe descendiū gaudētes laudare de-  
um voce magna sup om̄ibus quas vide-  
rant virtutib⁹ dicētes. **Benedict⁹. J.** qui  
venit in noīe domini. pax in celo z gloria  
in excelsis. **Benedictus** q̄ venit in nomie  
dñi rex israel. **Testimoniū** ergo p̄hibebat  
turba q̄ erat cum eo quādo lazari vocauit  
de monumēto z suscitauit eū a mortuis p̄-  
pterea z obuiā venit ei turba quia audie-  
runt eū fecisse hoc signū. **Pharisei** ergo di-  
xerūt ad semetipos. **Uideris** quia nihil p̄-  
ficim⁹. **Ecce mūdus** totus post eum abiit  
**Et quidā. L.** phariseorū de turbis dixe-  
runt ad illū. **Magister** increpa discipulos  
tuos. **Quib⁹** ipse ait. **Et si** hi tacuerint la-  
pides clamabūt.

**De fletu Jesu su-**  
per ciuitatē et eiectionē vendentiū. **D. xxi.**  
**R. xi. Lu. xix.**

**Capitulum. cxvi.**

**Et. L.** vt appropinquaret vidēs  
ciuitatē fletit sup illā dicēs. **Quia**  
si cognouisses z tu. **Et quidem** in  
hac die tua que ad pacē tibi. **Hūc** autē ab-  
scondita sunt ab oculis tuis. qz venient  
dies in te. z circumdabūt te inimici tui val-  
lo. z circumdabūt te. z coangustabūt te vn-  
dies. z ad terrā prosternēt te z filios tuos/  
qui in te sunt. z nō relinquēt in telapidez  
sup lapidē eo q̄ nō cognoueris temp⁹ visi-  
tationis tue. **Et. R.** introiuit hierosolimā  
**Et cum. B.** intrasset cōmota est vniuersa  
ciuitas dicēs. **Quis est hic.** **Populi** at  
dicebāt. **Dicest** **Jesus** p̄pheta a nazareth  
galilee. **Et intrauit** **Jesus**  
in templū dei. et eiebat  
om̄es vendētes z emētes  
in illo. **L. de templo. B.**  
et mēsas nūmulariorū et  
cathedras vendentiū co-  
lumbas euerit. z nō. **R.** si  
nebat vt quisqz trāfferet  
vas p̄ templū. **Et docebat**  
eos dicēs. **Rōne. R. B.**

**Hec** fuit e te-  
ctio secun da-  
licy hystoria  
scolarū v̄  
deaf cū hac  
miscere p̄  
mā. s̄ qua su-  
pra Jo. sc̄o  
z miscet h̄y-  
storiā de h̄i  
codemo.

scriptū est. **domus** mea dom⁹ orōnis voca-  
bitur cūctis. **R. gēnibus. Vos. B.** autē  
**R.** fecistis eam speluncā latronū. **Et acces-**  
serūt. **B.** ad eum ceci z claudi in templo:  
et sanauit eos. **Uideres** autē principes sa-  
cerdotū mirabilia que fecit z pueros cla-  
mātes in templo. z dicētes. **Osanna** filio  
dauid. indignati sunt. z dixerūt ei. **Audis**  
quid isti dicūt. **Jesus** autē dixit eis. **Utriqz**  
**hūc** legistis. **Ex ore** infantū deus z la-  
ctentiū p̄fecisti laudē. **Et. L.** erat quorū  
die docēs in templo. **Principes** autē sa-  
cerdotū z scriber principes plebis quere-  
bant illū p̄dere. z nō inueniebāt quid face-  
rent ei. **Om̄is** enim populus suspensus  
erat audiens illum.

**De gentibus que-**  
rentib⁹ videre **Jesum** z de predicatiōe ei⁹  
**J. xij. Et regressu** eius in bethaniam. **D.**  
**xxi. R. xi. Capitulum. cxvij.**

**Et** **J.** autem gentiles quidā ex  
his qui ascēderat vt adoraret in  
die festo. **Di** ergo accesserunt ad  
philippū qui erat in bethsaida galilee: et  
rogabāt eum dicētes. **Dñe** volum⁹ **Jesuz**  
videre. **Venit** **Philippus** z dixit andree  
**Andreas** rursus z philippus dixerūt **Je-**  
**su.** **Jesus** autē n̄t eis dicēs. **Venit** hora

# Annum ex quatuor

vt clarificet filius hominis. Amen amen dico vobis. Nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit ipsum solum manet. Si autem mortuum fuerit multum fructum affert. Qui amat animam suam perdet eam qui odit animam suam in hoc mundo in vitam eternam consequitur eam. Si quis michi ministrat me sequetur. et ubi ego sum illicet minister meus erit. Si quis michi ministraverit honorificabit eum pater meus qui est in celis. Nunc anima mea turbata est. et quid dicam? Pater salvifica me ex hac hora sed propterea veni in hanc horam. pater clarifica nomen tuum alias filium tuum. Venit ergo vox de celo et clarificavi et iterum clarificabo. Turba ergo que stabat et audierat dicebat tonitruum factum esse. Alii dicebant. Angelus ei locutus est. Respondit Jesus et dixit. Non propter me vox hec venit sed propter vos. Nunc iudicium est mundi. nunc princeps huius mundi ejectionis foras. et ego si exaltatus fuero a terra omnia traham ad meipsum. Hoc autem dicebat significans quia morte erat moriturus. Respondit ei turba. Nos audimus ex lege quia spiritus manet in eternum. et quomodo tu dicis oportet exaltari filium hominis? Quis est filius hominis? Dixit ergo eis Jesus. Adhuc modicum lumen in vobis est. Ambulate dum lucem habetis ut non tenebre vos comprehendant. Et qui ambulat in tenebris nescit quovadit. Dum lucem habetis credite in lucem ut filii lucis sitis. De locutus est Jesus et abiit et abscondit se ab eis. Et relictis Bethaniam circumspexit. Omnibus cum iam vespera esset hora exiit in bethaniam cum fratribus. Extra civitatem ibique mansit et docebat eos de regno dei.

## De ficulnea arefacta

Act. xxi. R. xi. Capitul. xviii. **Q**uia. D. die. R. cum exiret de bethania mane. D. revertens in civitatem esuriit. Cumque R. vidisset alonze ficum secus. D. via habentem. R. folia venit ad eum. D. si quid. R. forte in ea inueniret. Et cum venisset nihil inuenit preter folia. Non enim erat tempus ficorum. Et respondens dixit illi. Nunquam. D. ex te fructus nascatur in eternum. **N**o amplius in eternum ex te quisquam fructus maducis. Et arefacta. D. est continuo ficulnea. Et videtes

Dicit Aug. q. tertia die mirati sunt ita q. secunda die scilicet lu

discipuli ficum. R. aridam factam a radicibus mirati. D. sunt dicentes. Quo modo continuo aruit. Et recordatus Petrus dixit ei Rabbi. Ecce ficus cui maledixisti aruit. Respondens autem Jesus ait. Habete fidem dei. Amen. D. dico. R. vobis si habueritis fidem et non hesitaueritis non solum de ficulnea facietis sed et si moti huic dixeritis. tolle te et iacta te in mare ita fiet. Propterea. R. dico vobis. Omnia quecumque orantes petitis credite quia accipietis et veniet vobis. Et cum stabitis ad orandum dimittite si quid haberis aduersus aliquem et pater vester qui in celis est dimittat vobis peccata vestra.

ne ficulnea fuit arefacta et non dicitur sic aliqui dicunt. Et ly. continuo referre ad die precedenti.

## De questione baptisimi Johannis

Act. xxi. R. xi. L. xx.

Capitulum. cxix. **Q**uia. D. cum venisset in templum factum est vna dierum docente illo populum in templo et euangelizante conuenerunt et accesserunt. D. ad eum docente principes sacerdotum et scribe. L. cum senioribus populi. D. dicentes. In qua potestate hec facis? et quis dedit tibi hanc potestatem ut ita? R. facias? Dic. L. nobis? Respondens. D. Jesus. R. dixit. L. Interrogo vos et ego vnum sermonem quem si dixeritis michi et ego vobis dicam in qua potestate hec facio. Baptismus Johannis unde erat? De celo an ex hominibus? Respondere. R. michi. At. D. illi. R. congitabat. L. intra se dicentes. Si dixerim de celo. dicet nobis quare ergo non credidistis illi? Si autem dixerim ex hominibus. timeo turbam. Omnes enim habent iohannem sicut prophetam. Et respondentes iesu dixerunt. Nescimus. At illis ipse. Neque ego dico vobis in qua potestate hec facio.

## De duobus filiis

quorum vnus facit voluntatem patris. Act. xxi.

Capitulum. cxx. **Q**uia. D. quid autem vobis videtur. Homo quidam habebat duos filios et accessit ad primum dixit. Filius vade hodie operari in vineam meam. Ille autem respondens. Nolo. postea autem penitentia mortuus est. Accedens autem ad alterum dixit. Filius vade hodie operari in vineam meam. Ille respondens ait. Ego domine et non iui. Quis ex duobus istis fecit